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I. WSTĘP 

 

Dokument ten powstał w oparciu o wnioski grona pedagogicznego, dyrekcji szkoły, 

a przede wszystkim cenne uwagi uczniów, ich rodziców oraz środowiska lokalnego. 

Opracowany został przez zespół nauczycieli na podstawie analizy dokumentów z różnych 

obszarów pracy szkoły. Jest on również zgodny z obowiązującym prawem: 

 Ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (t.j.Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.), 

 Ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę Prawo Oświatowe 

 Ustawą z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 2022 poz. 2230 ze zm.), 

 Ustawą z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j.Dz.U. z 2023r. poz.984 ze zm.) 

 Rozporządzeniem MEN z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół 

(Dz. U. z 2012 r. nr 165, poz. 977 ze zm.), 

 Rozporządzeniem MEN z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla 

szkoły podstawowej, w tym uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, 

kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia 

ogólnego dla szkoły policealnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 356 ze zm.), 

 Konwencją o prawach dziecka z dnia 20 listopada 1989 r., (Dz. U. z 1991 r., nr 120, 

poz. 526 ze zm.), 

 Statutem szkoły, 

 Programem wychowawczo-profilaktycznym. 

 

 

II. CHARAKTERYSTYKA SZKOŁY 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Bralinie stanowi samodzielną placówkę. 

Organem prowadzącym jest dla niej Gmina Bralin. W szkole uczy się 499 uczniów w 23 

oddziałach klasowych w systemie jednozmianowym. 

Placówka współpracuje z różnymi instytucjami i stowarzyszeniami. różnymi instytucjami 

i stowarzyszeniami. Działa w niej Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski. 
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1. Historia szkoły 

 

Najstarsze potwierdzone informacje mówiące o istnieniu katolickiej szkoły w Bralinie 

pochodzą z końca XVI wieku. Jako nauczyciel, a zarazem organista, znany był już w 1598 r. – 

podany tylko z imienia – Thomas, w latach 1651-1673 pracował tu Adalbert Sionko, a po nim 

następni: Johannes Rebendowitz, Georg Stiller, Joseph Tenscher. W roku 1791, gdy nauczał tu 

Franz Tenscher, wybudowana została nowa szkoła. Po pożarze, który wybuchł w Bralinie w 

lipcu 1807 r. i zniszczył ten budynek, Franz Perlitius uczył w miejscowym szpitalu (nieopodal 

kościoła katolickiego). Nowy obiekt zbudowano trzy lata później. 

Od 1829 r. placówka miała drugiego nauczyciela, a od 1837 – trzeciego. W 1862 r. 

szkołę rozbudowano. Uczyło się w niej 250 uczniów. 

W Bralinie działała też szkoła protestancka. Pobudowano ją w 1774 r. w centrum 

miejscowości (obecnie stoi w tym miejscu kościół poewangelicki), ale tzw. szkoła właściwa - 

z nauczycielem - powstała tu dopiero 16 lat później. 

Wiemy, że w czasie I wojny światowej katolicka szkoła nie zaprzestała nauczania, choć 

jej działalność została znacznie utrudniona (nauczycieli powołano do wojska). 

Brak szerszych informacji o działalności oświatowej pod okupacją niemiecką, gdyż nie 

zachowały się żadne materiały dotyczące lat 1932-1945. Wiadomo, że w czasie II wojny w 

Bralinie nauczycielkami były: Ruth Bartsch (później von Vangelin), Gerda Dirks i niejaka 

Demharter. Z późniejszej kroniki szkolnej wynika jednak, że okresie okupacji naukę 

kontynuowały dzieci niemieckie oraz z rodzin, które podpisały volkslistę. 

W styczniu 1945 r. do Bralina weszły oddziały sowieckie. Kilka tygodni później zaczęto 

podejmować kroki zmierzające do ponownego uruchomienia polskiej szkoły. 1 marca 1945 r. 

naukę rozpoczęło 169 dzieci, w tym 41 polskich i 128 niemieckich (zapewne znaczną część 

stanowili uczniowie z rodzin VD), jednak zmieniająca się struktura demograficzna 

miejscowości sprawiła, że już 2 miesiące później do szkoły uczęszczało 199 osób, z czego 84 

stanowiły dzieci niemieckie. Było to związane z wyjazdem z Bralina części rodzin do Niemiec 

i jednoczesnym napływem repatriantów ze wschodu. 

Po wojnie zabudowania szkolne znajdowały się w opłakanym stanie. Wyposażenie 

zostało rozkradzione lub zniszczone przez ludność i wojsko. Brakowało nawet papieru. 

Dzienniki lekcyjne zakładano z jednostronnie zapisanych po niemiecku kartek. W końcu udało 

się przezwyciężyć większość trudności i szkoła rozpoczęła regularną edukację. W pierwszych 

latach powojennych placówka nie tylko dbała o rozwój najmłodszych, ale także prowadziła 

kursy oświaty dla dorosłych. 
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II połowa lat 40. XX stulecia to okres, w którym szkoła borykała się z licznymi 

problemami typowymi dla czasu powojennego - brak środków na pomoce naukowe 

i wyposażenie, brak odpowiedniej ilości pomieszczeń (zajęcia odbywały się w wynajętych 

domach) i nauczycieli, a często także przedkładanie doraźnych potrzeb poszczególnych rodzin 

ponad edukację. Wznowiło działanie harcerstwo oraz PCK, ukazywała się gazetka szkolna 

„Promień”. Z powodu kłopotów lokalowych w 1948 r. władze gminy podjęły decyzję o 

budowie nowej szkoły (obecnie Rynek 1), w co aktywnie włączyła się również młodzież, 

wykonując prace społeczne. 

1 września 1951 r. oddano do użytku jedno skrzydło nowego budynku. Znajdowało się 

w nim 6 izb lekcyjnych, sala robót ręcznych, kuchnia, sala dożywiania, szatnia, biblioteka, 

pokój na pomoce naukowe, pokój nauczycielski i kancelaria, w starym obiekcie (ul. Kościelna 

7) – na piętrze mieściły się dwie izby lekcyjne, zaś na –mieszkanie kierownika. 

Lata 50. i 60. XX w. to okres stopniowego rozwoju szkoły. Powoli polepszała się 

sytuacja w zakresie dostępności pomocy naukowych i infrastruktury. Organizacja nauczania 

ulegała mniejszym lub większym zmianom zgodnie z zarządzeniami władz Polskie 

Rzeczpospolitej Ludowej – dotyczyło to m.in. programów nauczania czy nauki religii. 

Obchodzono uroczyste obchody świąt państwowych, popieranych przez komunistyczne 

władze. Rok szkolny 1965/1966 przyniósł upragniony początek rozbudowy szkoły. Miała ona 

obejmować m.in. budowę kolejnego skrzydła oraz sali gimnastycznej. Prace ukończono w 

ostatnim kwartale 1967 r., choć wykonanie pozostawiało wiele do życzenia. Nowy budynek w 

wielu dziedzinach ułatwił jednak funkcjonowanie nauczania. Brak rozproszenia uczniów i 

nauczycieli wprowadził większy porządek. 

Niezwykle ważny okres dla szkoły przypadł na I połowę lat 70. W tym czasie podjęto 

działania zmierzające do nadania placówce imienia Mikołaja Kopernika. Stało się to faktem 29 

września 1973 r. Specjalnie na tę okazję popiersie astronoma wyrzeźbił absolwent Akademii 

Sztuk Pięknych w Krakowie, dziś profesor, Leon Maciej (ur. 1943). Z kolei 31 maja 1975 r. 

szkoła otrzymała sztandar, obecny pochodzi z 2009 r. 

Przemiany ustrojowe w państwie niosły za sobą także zmiany w oświacie. Przywrócono 

naukę religii, a w roku szkolnym 1990/1991 po raz pierwszy od dziesięcioleci obchodzono 

Narodowe Święto Niepodległości. Niestety, znaczne zmniejszono środki na oświatę, np. na 

zajęcia pozalekcyjne. 

W roku 1999 powstała bardzo nowoczesna jak na ówczesne czasy pracowania 

komputerowa, co pozwoliło na prowadzenie obowiązkowych zajęć z techniki informacyjnej. 
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Do 1999 r. jako ośmioklasowa, a następnie (w związku z reformą oświaty i powstaniem 

gimnazjów) jako sześcioklasowa, Szkoła Podstawowa w Bralinie aktywnie uczestniczy w życiu 

lokalnej społeczności poprzez wydatny udział w organizacji przeróżnych imprez 

środowiskowych, a także ogólnokrajowych, jak Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy czy 

Sprzątanie Świata. 

W związku ze zmianami oświatowymi, które polegały na objęciu obowiązkiem nauki 

sześciolatków, w latach 2011-2012 przeprowadzono inwestycję polegającą na nadbudowie 

piętra na frontowym skrzydle budynku. Dzięki tej rozbudowie szkoła wzbogaciła się o 4 nowe 

pracownie, w tym o nowoczesną pracownię językową z rozbudowanym systemem 

multimedialnym. 

W styczniu 2017 roku została podpisana ustawa zmieniająca ustrój szkolny w Polsce. 

Z dniem  1  września  tego  roku  rozpoczęło  się  stopniowe  wygaszanie  gimnazjów, 

a bralińska podstawówka powiększyła się o oddziały gimnazjalne i zyskała nazwę Szkoły 

Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie z oddziałami gimnazjalnymi. Obecnie 

ośmioletnia podstawówka mieści się w dwóch budynkach. 

W 2019 r. szkoła otrzymała dofinasowanie w kwocie 80 tysięcy złotych, co pozwoliło 

przeprowadzić generalny remont stołówki w budynku nr 1. Dzięki finansowemu wsparciu 

z rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” doposażono to pomieszczenie i jej 

zaplecze. 

W 2020 r. przed naszą szkołą pojawiło się poważne wyzwanie, mianowicie organizacja 

nauczania zdalnego w związku z epidemią koronawirusa. Zarówno dzieci, jak i nauczyciele 

pracowali w domach, łącząc się na lekcje poprzez platformę Microsoft Teams. Sytuacja ta trwała 

z przerwami  od marca 2020 r. do stycznia 2022 r. Wszyscy odczuliśmy jej skutki. Nie był to 

łatwy czas, szczególnie dla uczniów, którzy mieli ograniczony dostęp do kontaktu z 

rówieśnikami. Jednak, jako szkoła sprostaliśmy wyzwaniu i wyciągnęliśmy z niego wnioski na 

przyszłość. 

Podczas zawieszenia zajęć stacjonarnych jeszcze w grudniu 2020 r. na sali 

gimnastycznej pomalowane zostały ściany wewnętrzne, zmodernizowane zostały kanały 

wentylacyjne, zakupiono nowe drabinki. W czasie ferii zimowych 2021 r. w szkole trwały prace 

remontowe związane z wykonaniem nowej nawierzchni sportowej na sali gimnastycznej. 

Dzięki dofinansowaniu jakie pozyskała szkoła z KIRIS stara podłoga została zastąpiona nową. 

Namalowane zostały nowe linie wyznaczające boiska do gry w piłkę koszykową, siatkową i  do 

gry w minisiatkówkę. Całość zadania oszacowana została na 50.427,00 zł z czego 21.864,00 zł 

- to pozyskane środki zewnętrzne. Udział w realizacji zadania wniosła również Rada Rodziców 
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działająca przy Szkole Podstawowej w Bralinie w wysokości 2 632,00 zł.   

We wrześniu 2021 r. w murach naszej szkoły pojawił się oddział przedszkolny, który zajął 

miejsce w budynku nr 1 na parterze, w salach 10, 11, 12.  Pojawienie się 6-latków w szkole 

wymagało dostosowania przestrzeni dla nowych dzieci. Po drobnych remontach klasy i toalety 

zostały dostosowane do najmłodszych. Obecnie klasy 0 składają się z 3 grup, łącznie 56 dzieci, 

do ich dyspozycji pozostają sala gimnastyczna oraz plac zabaw.  

W grudniu 2021 r. nasza szkoła otrzymała wsparcie finansowe w wysokości            

140 400 zł  z programu „Laboratoria Przyszłości”, którego celem było budowanie kompetencji 

kreatywnych i technicznych wśród uczniów. Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna 

realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech 

w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.  Program zapewniał wsparcie szkół podstawowych 

w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, 

technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka). W ramach projektu szkoła mogła zakupić 

odpowiedni sprzęt – od narzędzi do prac ręcznych, przez drukarki 3D i roboty edukacyjne, po 

sprzęt do realizacji nagrań audio-video. Nowoczesny sprzęt uatrakcyjnił zajęcia szkolne 

i pozwolił uczniom rozwijać swoje umiejętności oraz zainteresowania. 

„Spełniły się nasze marzenia” - pod takim hasłem 10 lutego 2023 r. odbyła się 

uroczystość otwarcia Hali Sportowej w Bralinie. Na ten dzień czekało wiele pokoleń 

mieszkańców Gminy Bralin. Budowa hali kosztowała 9 125 254,61 mln zł. Ponad 5,5 mln to 

dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Hala posiada pełne zaplecze sanitarne 

z szatniami i łącznikiem z budynkiem szkoły, boiska do piłki ręcznej, koszykowej i siatkowej 

oraz do tenisa ziemnego. Trybuny to 160 miejsc siedzących, miejsca dla niepełnosprawnych. 

Jest siłownia zewnętrzna, plac zabaw, miejsca parkingowe. Budowa hali sprawiła, że uczniowie 

klas starszych przenieśli się na zajęcia wychowania fizycznego do nowego obiektu, tym samym 

dając możliwość na uczestniczenie klasom młodszym w zajęciach ruchowych na szkolnej sali 

gimnastycznej.  

W ramach drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych Gmina Bralin pozyskała dofinansowanie w kwocie 4 400 000,00 zł na zadanie 

pn. „Termomodernizacja budynków w Szkole Podstawowej w Bralinie i w Zespole Szkół 

w Nowej Wsi Książęcej”. Stosowna umowa na realizację przedsięwzięcia została podpisana 

w dniu 31 maja 2023 r. Prace termomodernizacyjne swoim zakresem obejmą m.in. ocieplenie 

ścian zewnętrznych, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, zmianę kolorystyki elewacji, 

modernizację instalacji ciepłej wody użytkowej, modernizację instalacji elektrycznej 

oraz instalacji grzewczej.  

29 września 2023 roku nasza szkoła obchodziła Złoty Jubileusz nadania imienia 
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Mikołaja Kopernika. Na pamiątkę doniosłej Rocznicy uczniowie ze wszystkich klas posadzili 

na terenie szkoły 50 drzew. Po południu miały miejsce oficjalne uroczystości. Idąc w ślady 

wielkiego człowieka renesansu nasi uczniowie i absolwenci pięknie zaprezentowali swoje 

talenty. Zebrani mogli ich podziwiać w pokazie tańca towarzyskiego, wysłuchali układu na 

fortepian oraz dwóch coverów w aranżacji przygotowanej przez zespół So Fresh. Na scenie 

miał także miejsce występ wokalny pań z Klubu Seniora. Zwieńczeniem uroczystości było 

wykonanie „My Way” przez nauczycieli, seniorów i uczniów. Przed uroczystością 

zorganizowano akcję „Kartka od Absolwenta”, która spotkała z pozytywnym odzewem – do 

szkoły napłynęły pozdrowienia z różnych stron. 28 września uczniowie uczestniczyli w 

Turnieju Szachowym, 30 września nauczyciele oraz zaproszone zespoły z gminy Bralin wzięli 

udział w Turnieju Siatkówki, 2 października grupa uczniów i nauczycieli wyruszyła na 

wycieczkę szkolną „WŁOCHY ŚLADAMI KOPERNIKA”.  

Placówka żyje pracą, nauką, kultywowaniem tradycji szkolnych i państwowych, a także 

licznymi uroczystościami okolicznościowymi. Ważnym wydarzeniem były chociażby obchody 

100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 

 

Dyrektorzy Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie:  

1. Jan Jonas /1953 -1968/  

2. Jan Myler /1968 – 1974/  

3. Czesław Ignaczak /1975 – 1988/  

4. Urszula Łagosz /1988 – 1989/ zast. Maria Rabiega  

5. Maria Rabiega /1989- 1994/ zast. Jan Moś  

6. Zbigniew Wachowiak /1994 – 1997/  

Wicedyrektor - Teresa Lenort /1994 – 1996/ Danuta Kmiecińska /1996 – 1997/  

7. Adam Pruban /1997- 2018/ Wicedyrektor - Krystyna Żary /1997- 2018/  

8. Beata Czaczkowska /2018 - 2023/ Wicedyrektor - Monika Słowińska / 2018-2023 

9. Michał Górecki /2023 - nadal/ Wicedyrektor Marzena Turowska /2023 - nadal/ 

 

2. Lokalizacja 

Szkoła  ulokowana  jest  w  centrum  miejscowości  –  u  zbiegu  ulic  Wrocławskiej 

i Namysłowskiej pod adresem: 

 63-640 Bralin, Rynek 1 

 tel. 62 78 11 212 

 fax – 62 78 11 12 

 e-mail: sekretariat@spbralin.pl 

mailto:sekretariat@spbralin.pl
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3. Kadra szkoły 

Kadrę szkoły tworzy zespół wykształconych i kreatywnych nauczycieli, którzy w swojej 

pracy wykorzystują metody i formy pracy gwarantujące nauczanie i wychowanie na 

najwyższym poziomie. Z ogromnym zaangażowaniem wypełniają zadania edukacyjne, 

wychowawcze i opiekuńcze. Szczególną wagę nauczyciele przykładają do stworzenia 

możliwości jak najbardziej wszechstronnego rozwoju uczniów. Systematycznie podnoszą 

swoje kwalifikacje, biorąc udział w szkoleniach, kursach oraz studiach podyplomowych. 

W szkole pracuje również pedagog i logopeda. 

W naszej placówce zatrudnionych jest łącznie 73 pracowników, w tym: 

 52 w pełni wykwalifikowanych pracowników dydaktycznych oraz 21 pracowników 

administracji i obsługi, którzy dbają o pełną ciepła atmosferę w szkole. 

 

4. Baza szkoły 

Placówka dysponuje 29 salami lekcyjnymi, w tym: 

 20 salami lekcyjnymi, 

 2 pracowniami komputerowymi, 

 2 pracowniami językowymi, 

 4 pracowniami szkolnymi, 

 zastępczą salą gimnastyczną (przeznaczoną dla uczniów edukacji wczesnoszkolnej), 

 salą gimnastyczną. 

Ponadto: 

 gabinetem profilaktyki zdrowotnej, 

 2 gabinetami pedagoga szkolnego, 

 kuchnią, 

 2 stołówkami, 

 2 bibliotekami, 

 2 świetlicami szkolnymi, 

 boiskiem wielofunkcyjnym, 

 halą sportową. 

Szkoła zapewnia swoim uczniom możliwość korzystania z obiadów w stołówkach 

znajdujących się w budynku nr 1, a także w budynku nr 2 oraz ciepłe napoje (herbata), zaś 

oddziałom przedszkolnym wyżywienie w postaci: śniadania, drugiego śniadania, obiadu i 

podwieczorku.  

Szkoła jest systematycznie modernizowana, a zaplecze dydaktyczne jest wzbogacane                   
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w nowe pomoce, sprzęt multimedialny i tablice interaktywne. W latach 2012-14 wszystkie sale 

dydaktyczne wyposażone zostały w zestawy komputerowe z dostępem do Internetu oraz w 

cyfrowe rzutniki multimedialne. W roku szkolnym 2013-14 szkoła uczestnicząc w projekcie E-

Szkoła  -  Cyfrowa  Dziecięca  Encyklopedia  Wielkopolan,  została  doposażona w 

najnowocześniejsze  tablety (3  sztuki)  i  notebooki  (2  sztuki)  oraz  serwerownię i 

bezprzewodowy Internet obejmujący zasięgiem cały budynek. W latach 2018-2019 szkoła 

otrzymała również wsparcie z rządowego programu „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa”. W ramach wsparcia szkoła otrzymała w sumie 15 tysięcy złotych na zakup 

nowości bibliotecznych. W budynku funkcjonuje monitoring - zewnętrzny i wewnętrzny. 

Na mocy podpisanego porozumienia w wymiarze ½ etatu w szkole opiekę zdrowotną 

zapewnia higienistka szkolna – pracownik Niepublicznej Placówki Opieki Zdrowotnej. 

Dla uczniów naszej szkoły zapewniona jest również opieka stomatologa.  

 

II. MISJA SZKOŁY 

„Dzieci to dużo więcej niż mali ludzie” 

J. Korczak 

 

 

Naszym zadaniem jest wspieranie rodziny w procesie wychowania i nauczania poprzez 

stwarzanie uczniom optymalnych warunków do ich prawidłowego i pełnego rozwoju 

intelektualnego, fizycznego, moralnego i emocjonalnego przy przestrzeganiu poszanowania 

ich godności osobistej oraz wolności wyznania. Ścisła współpraca z bliższym i dalszym 

otoczeniem da możliwość działania dla dobra całej społeczności szkolnej, lokalnej oraz 

społeczeństwa polskiego. 

 

IV. WIZJA SZKOŁY 

W naszej szkole staramy się rozpoznawać potrzeby uczniów, pobudzać ich do aktywności, 

odkrywać ich mocne strony, rozbudzać w nich ciekawość, tak, aby mogli czerpać radość z 

uczenia się przez całe życie. Pragniemy pomóc im wraz z ich rodzicami, by odkryli swoje 

marzenia, potrzeby i cele, do których będą dążyć. Uważamy to za nasz obowiązek. Naszym 

celem jest ukazanie uczniom tego, co wartościowe, co naprawdę istotne w życiu. Dążymy do 

wychowania uczniów na świadomych i pełnoprawnych członków społeczności lokalnej oraz 

obywateli RP. Uczymy ich kochać, szanować i żyć kulturą i tradycjami narodu polskiego, 

Wielkopolski oraz Gminy Bralin 

Pragniemy rozbudzić ich motywację. A wszystko zmierza do tego, by uczeń naszej szkoły 

był człowiekiem z pasją, znał swoje miejsce w bliższym i dalszym otoczeniu, by był szczęśliwy. 
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A ową satysfakcję dać mu może sukces życiowy na miarę jego potrzeb i możliwości. 

V. MODEL ABSOLWENTA 

Absolwent Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie: 

1. Wykorzystuje możliwości, jakie stwarza mu dom i szkoła. Ma poczucie przynależności 

do rodziny, społeczności szkolnej, środowiska, regionu i kraju. Umie wyrażać sądy na 

określony temat niezależnie od opinii innych, 

2. Łatwo nawiązuje współpracę z innymi ludźmi. Wie, że istnieją różne sposoby 

komunikowania i bez trudu uczy się korzystania z nowoczesnych technologii 

komunikacyjnych. W grupie działa zgodnie z obowiązującymi w niej zasadami. Interesuje 

się stawianymi przed nim zadaniami, potrafi planować swoje działania, 

3. Prawidłowo funkcjonuje w swoim naturalnym otoczeniu. Jest tolerancyjny, 

reprezentuje wysoki poziom kultury osobistej. Pozytywnie patrzy na otaczający go świat, 

siebie i innych. 

4. Dba o otaczające środowisko, zdrowie własne i innych. Jest wrażliwy na piękno 

przyrody. Odczuwa potrzebę aktywności ruchowej w życiu, chętnie uprawia sport w 

najróżniejszych jego odmianach, 

5. Chętnie korzysta i gromadzi wiadomości z różnych źródeł. Interesuje się otaczającym 

go światem, dostrzega jego złożoność, analizuje istniejące w nim zależności i związki 

przyczynowo - skutkowe. Potrafi wyciągać wnioski ze swoich obserwacji, 

6. Potrafi radzić sobie w różnych sytuacjach, jest dociekliwy, samodzielny w myśleniu 

i kreatywny w działaniu, odpowiedzialny za własne wyniki w nauce. Potrafi selekcjonować 

i porządkować zdobywane informacje i ocenić ich przydatność do określonego celu, 

7. Zna swoje mocne i słabe strony Jest odpowiedzialny za skutki swoich działań, ponosi 

konsekwencje swoich czynów, cieszy się z sukcesów, akceptuje porażki, 

8. W swoim zachowaniu wykazuje dobre intencje. Rozróżnia dobre i złe uczynki. Zna 

swoje mocne i słabe strony, potrafi radzić sobie z porażką i sukcesem, 

9. Zna zagrożenia występujące w jego środowisku, wyraża chęć aktywnego 

przeciwdziałania tym zjawiskom. Potrafi zapewnić bezpieczeństwo sobie i innym. 

Postępuje zgodnie z zasadami higieny. Jeżeli trzeba zwraca się o pomoc do osób ze swojego 

najbliższego otoczenia i korzysta z niej. Umie pracować w grupie i poczuwa się do 

współodpowiedzialności, 

 

10. Zna i respektuje prawa człowieka, jest otwarty na innych i tolerancyjny. Rozumie, że 

różnice między ludźmi są czymś normalnym, pożądanym. Stara się każdego zrozumieć 
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i dostrzec w nim coś dobrego, 

11. Preferuje zdrowy styl życia, dba o higienę, zna zagrożenia współczesnego świata, 

wypływające z zażywania alkoholu, nikotyny i innych używek, 

12. Bezpiecznie posługuje się technologiami informacyjnymi – zna płynące z nich 

zagrożenia, 

13. Okazuje szacunek osobom starszym, docenia wartość rodziny. Zna zasady dobrego 

wychowania, używa form grzecznościowych, 

14. Szanuje tradycje, symbole narodowe i religijne. 

 

Absolwent Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w Bralinie powinien również: 

 sprawnie komunikować się w języku polskim, korzystając z różnych źródeł, swobodnie 

wyrażając swoje myśli i przeżycia w formie pisemnej i ustnej, 

 dość sprawnie liczyć w zakresie zbioru liczb wymiernych, szczególnie w praktycznych 

sytuacjach życiowych, 

 posługiwać się podstawowymi pojęciami geometrycznymi, 

 potrafi planować proste eksperymenty, przeprowadzać je, dokumentować i wyciągać 

z nich wnioski, 

 posiadać znaczny zasób informacji o otaczającym go świecie oraz szereg umiejętności, 

stanowiących punkt wyjścia do dalszej nauki w zakresie różnych dziedzin edukacji, 

 podejmować próby komunikacji w zakresie minimum jednego języka obcego. 

Należy liczyć się z różnicami tempa rozwoju poszczególnych uczniów i traktować je jako 

zjawisko naturalne. 

 

VI. KONCEPCJA PRACY SZKOŁY W POSZCZEGÓLNYCH OBSZARACH 

 

 

a) Dydaktyka – podnoszenie efektów kształcenia 

 Rozpoznanie potrzeb i możliwości edukacyjnych uczniów poprzez działania, które 

pomogą odnieść sukces każdemu uczniowi i dadzą przeświadczenie, że każdy z nich może 

odnieść sukces na miarę swoich możliwości, 

 Umożliwienie uczniom dostępu do różnorodnych zajęć dodatkowych, 

 Wzmocnienie aktywności uczniów i zachęcanie ich do pracy w zespole (np. praca 

metodą projektu), 

 Systematyczne badanie efektów kształcenia i osiągnięć edukacyjnych uczniów poprzez 

szczegółowe analizy egzaminów zewnętrznych i wewnętrznych, testów diagnostycznych i 
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testów sprawdzających również w kontekście analizy porównawczej z osiągnieciami 

lokalnymi i ogólnopolskimi, 

 Wdrażanie wniosków i szczegółowych działań naprawczych przyczyniających się do 

podnoszenia efektywności nauczania, a zatem do wzrostu efektu kształcenia, 

 Monitorowanie realizacji podstawy programowej poprzez obserwacje zajęć, kontrole 

planów wynikowych i dzienników lekcyjnych, 

 Poszukiwanie przez nauczycieli nowatorskich form i metod pracy poprzez prowadzenie 

lekcji otwartych, 

 Wdrażanie innowacyjnych programów nauczania związanych z zainteresowaniami i 

potrzebami uczniów, 

 Zwiększanie szans edukacyjnych uczniów poprzez indywidualizację procesu nauczania 

– specjalną pracę z uczniem zdolnym i szczególną troskę o ucznia mającego trudności w 

nauce, ucznia niepełnosprawnego, ucznia o niskich aspiracjach, a także dzieci z zagranicy, 

 Promowanie uczniów osiągających sukcesy w różnych dziedzinach poprzez np. 

olimpiady,  konkursy,  zawody  sportowe,  występy  na  akademiach  szkolnych 

i środowiskowych. 

 Rozwijanie kreatywności, przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych uczniów, w tym 

bezpieczne i celowe wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w 

realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego. 

 

b) Działalność opiekuńczo-wychowawcza szkoły 

 Kultywowanie tradycji związanych z Patronem Szkoły, 

 Szkoła posiada Program Wychowawczo-Profilaktyczny, zgodny z przepisami prawa, 

 Przyjęte przez szkołę wartości wychowawcze są uzgodnione z rodzicami i przez nich 

akceptowane, 

 Program Wychowawczo- Profilaktyczny szkoły jest realizowany we współpracy i 

współdziałaniu z rodzicami i środowiskiem lokalnym, 

 Udzielanie wsparcia w rozwiązywaniu problemów uczniów poprzez diagnozę sytuacji 

wychowawczej nowych uczniów, pedagogizację rodziców w związku z problemami 

współczesnej młodzieży, ścisły monitoring wypełniania obowiązku szkolnego, 

wypracowanie w porozumieniu z rodzicami procedur reagowania w przypadkach 

notorycznego łamania przez uczniów ustaleń Statutu Szkoły, 

 Propagowanie zdrowego stylu życia, kultury fizycznej i działań proekologicznych 

(organizacja wyjazdów, wycieczek, współpraca szkoły z UKS Bralin, prowadzenie SKS, 
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przygotowanie gazetek ściennych), 

 Kształtowanie postaw prozdrowotnych (programy profilaktyczne dotyczące edukacji 

prozdrowotnej, udzielania pierwszej pomocy, przeciwstawiania się uzależnieniom, radzenia 

sobie ze stresem, wykłady na temat odpowiedzialności karnej, realizacja zajęć wychowania 

do życia w rodzinie), 

 Kształtowanie postaw prospołecznych i obywatelskich - udział w obchodach świąt, 

rocznic, wydarzeń historycznych, odwiedzanie miejsc Pamięci Narodowej, udział pocztu 

sztandarowego w uroczystościach szkolnych i lokalnych, udział w różnego typu akcjach, 

 Eliminowanie przejawów agresji, przemocy i demoralizacji poprzez realizację 

programów  profilaktyki,  tworzenie  gazetek  ściennych,  organizację  zajęć 

z pedagogiem/psychologiem, zajęć z wychowawcą, 

 Kształtowanie empatii poprzez udział uczniów w działaniach o charakterze 

charytatywnym oraz wolontariatu, 

 Kształtowanie  nawyków  kulturalno-estetycznych  poprzez  udział  uczniów w 

konkursach wewnątrzszkolnych, których oferta jest niezwykle szeroka, 

 Stałą współpracę z instytucjami wspomagającymi oddziaływania wychowawcze (Straż 

Pożarna, GOPS, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Policja, Sąd, kuratorzy sądowi, 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie), 

 Organizacja opieki w czasie wolnym (świetlica, zajęcia sportowe), 

 Udzielanie pomocy pedagogiczno - psychologicznej, 

 Szkolna Skrzynka Zaufania – możliwość anonimowego zgłaszania uwag i problemów, 

 Wspieranie nauczycieli w rozwiązywaniu problemów wychowawczych poprzez 

regularne spotkania wszystkich nauczycieli uczących w klasie, w której pojawia się 

problem oraz spotkania zespołów międzyklasowych, 

 Sprawowanie opieki nad uczniami objętymi nauczaniem indywidualnym, 

 Działania na rzecz pomocy uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, 

 Prowadzenie zajęć zwiększających szanse edukacyjne młodzieży uwzględniające 

indywidualizację procesu, 

 Podejmowanie starań, by uczniowie integrowali się z klasą i akceptowali szkołę, 

 Organizacja różnych form spotkań integracyjnych: wycieczki, dyskoteki, spotkania 

wigilijne, uroczystości szkolne, 
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 Przestrzeganie praw dziecka i praw ucznia poprzez rozpowszechnianie wiedzy 

dotyczącej tej tematyki. Powoływanie Rzecznika Praw Ucznia, 

 Udział w programach i projektach. 
 

 

c) Kadra szkoły 

 Położenie nacisku przez nauczycieli na wykorzystanie w praktyce gromadzonej wiedzy 

i umiejętności, 

 Dobór kierunków doskonalenia z uwzględnieniem zmieniających się przepisów prawa 

oświatowego oraz po sformułowaniu problemów szkoły wymagających rozwiązania na 

podstawie diagnozy istniejącej sytuacji i ustalenie kolejności ich rozwiązywania, 

 Nastawienie na doskonalenie całych zespołów, zarówno przez firmy zewnętrzne, jak 

i w ramach WDN poprzez skonfrontowanie rozpoznanych problemów z kompetencjami 

kadry pedagogicznej w zakresie ich rozwiązywania, określenie skali ważności problemów, 

 Zapewnianie środków budżetowych na cele związane z powiększaniem kwalifikacji 

zgodnie z planem finansowym, 

 Samokształcenie nauczycieli w zespołach klasowych i międzyklasowych (lekcje 

otwarte, zebrania zespołów przedmiotowych, zadaniowych oraz wychowawczych, 

spotkania z nauczycielami z innych szkół), 

 Zapewnienie nowo zatrudnionym nauczycielom pomocy i wsparcia merytorycznego. 

 

 

d) Organizacja i zarządzanie szkołą 

 Dbanie o to, by stosunki interpersonalne w Radzie Pedagogicznej były oparte na 

wzajemnym zaufaniu i otwartości zgodnie z zasadą, że każdy nauczyciel jest pełnoprawnym 

członkiem rady, którego głos i argumenty mają taką samą wagę jak pozostałych, 

 Wspólne planowanie przez Radę Pedagogiczną działań podejmowanych w szkole 

poprzez ewaluację wewnętrzną prowadzoną przez zespoły nauczycieli, 

 Wzajemne pomaganie sobie, dzielenie się wiedzą i doświadczeniem, 

 Dbanie o sprawny przepływ informacji (poczta elektroniczna, dziennik elektroniczny, 

baza pedagoga szkolnego, harmonogramy pracy), 

 Prowadzenie sprawnego nadzoru pedagogicznego, który umożliwi kontrolę osiągania 

wyznaczonych standardów, m.in. poprzez sprawdziany wewnętrzne, obserwacje zajęć, 

monitoring, kontrolę itp., 

Prowadzenie ewaluacji wewnętrznej, która powinna stać się narzędziem wspierającym 

proces podejmowania decyzji, racjonalnego zarządzania, rozwiązywania problemów, 
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demokratyzowania szkolnej rzeczywistości, zachęcania do dialogu, pokazywania 

wielorakich perspektyw oraz wspierania rozwoju i autonomii uczniów, 

 Aktualizowanie i monitorowanie prawa wewnątrzszkolnego pod kątem zgodności z 

obowiązującym stanem prawnym poprzez prowadzenie nowoczesnej dokumentacji, 

 Ujednolicenie dokumentacji wykorzystywanej przez nauczycieli poprzez utworzenie 

bazy dokumentów przez nich wykorzystywanych w codziennej pracy, 

 Zapewnienie łatwego dostępu do dokumentów szkolnych poprzez publikacje na stronie 

internetowej szkoły oraz na dzienniku elektronicznym, 

 Dbanie  o  rozwój  zawodowy  nauczycieli  poprzez  umożliwianie  im  udziału 

w różnorodnych formach doskonalenia zawodowego, tworzenie warunków do 

podejmowania działań innowacyjnych i podnoszenia kwalifikacji, 

 Motywowanie nauczycieli do podejmowania innowacji pedagogicznych, 

 Troska o zdrowie, higienę i bezpieczeństwo pracy zarówno młodzieży, jak i wszystkich 

pracowników placówki poprzez szkolenia BHP, systematyczne szkolenia z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy, dyżury nauczycieli, opracowywanie regulaminów 

pomieszczeń, zakup niezbędnych środków medycznych do udzielania pierwszej pomocy, 

 Prace w zespołach – przedmiotowych, wychowawczych, ewaluacyjnych, zadaniowych, 

 Efektywne działanie pracy zespołów nauczycielskich, 

 Organizowanie szkoleń Rady Pedagogicznej w zakresie wykorzystania innowacji 

oraz nowoczesnych technologii edukacyjnych, aby nauczyciele na lekcjach wykorzystywali 

jak najwięcej nowoczesnych środków dydaktycznych, 

 Branie udziału szkoły w projektach edukacyjnych, 

 Systematyczny zakup pomocy dydaktycznych w miarę możliwości szkoły, 

 Pozyskiwanie dla szkoły sponsorów, 

 Współpraca z rodzicami w sprawach szkoły i ich uczestnictwo w podejmowanych 

działaniach, 

 Pozyskiwanie i wykorzystywanie opinii rodziców na temat pracy szkoły, 

 Kontynuowanie współpracy z innymi szkołami, przedszkolami oraz organizacjami 

pozaszkolnymi (m.in. Straż Pożarna, GOPS, Urząd Gminy Bralin, Poradnia Psych.- 

Pedagogiczna, Policja, Sąd, kuratorzy sądowi, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

Parafia św. Anny w Bralinie, Biblioteka Publiczna w Bralinie, Książnica Pedagogiczna im. 

A. Parczewskiego w Kaliszu z Filią w Kępnie). 
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e) Rozwój bazy szkolnej 

 Utrzymanie budynków szkoły w odpowiednim stanie technicznym, zapewniając 

przebywającym w nim osobom bezpieczne i higieniczne warunki nauki i pracy, 

 Dbanie o estetykę obiektów i jego otocznia poprzez przeprowadzanie remontów 

głównych i bieżących w obrębie budynków szkół oraz dalsze zagospodarowywanie terenów 

zielonych wokół placówki, 

 Ciągłe doposażanie szkoły w nowy sprzęt komputerowy i multimedialny, tablice 

interaktywne, oprogramowanie oraz pomoce dydaktyczne, 

 Racjonalne gospodarowanie zasobami finansowymi, poszukiwanie dodatkowych 

źródeł finansowania, 

 Systematyczne powiększanie księgozbioru bibliotek szkolnych, 

 Zwiększenie monitoringu szkoły, 

 Ogrodzenie terenu szkoły, 

 Zorganizowanie placu zabaw, 

 Zakup nowoczesnego sprzętu sportowego, 

 Poprawienie warunków prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, 

 Zagospodarowanie przestrzeni na świeżym powietrzu dla uczniów młodszych (gry 

podwórkowe dla szkół). 

 

f) Samorządność uczniowska 

 Stwarzanie uczniom przestrzeni do aktywności i samodzielności poprzez coroczne, 

tajne wybory szkolne Samorządu Uczniowskiego, 

 Wspieranie uczniów w realizacji pomysłów, 

 Organizowanie akcji charytatywnych oraz imprez szkolnych, 

 Organizowanie wolontariatu, 

 Wdrażanie uczniów do samorządności poprzez działania Samorządu Uczniowskiego. 

 Udział pocztu sztandarowego w uroczystościach szkolnych i lokalnych. 

 

 

g) Współpraca z rodzicami 

 Systematyczne wspieranie rodziców w realizacji zadań wychowawczych poprzez 

zebrania wychowawców i nauczycieli z rodzicami oraz cykliczne indywidualne konsultacje 

nauczycieli i rodziców, 

 Budowanie atmosfery wzajemnego zaufania, 
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 Usprawnianie komunikacji rodzic – nauczyciel poprzez służbowe maile nauczycieli 

oraz funkcje wysyłania widomości na dzienniku elektronicznym, co sprzyja efektywności 

realizowania procesu dydaktycznego i wychowawczego w szkole, ale przede wszystkim 

wspiera rodziców w działaniach wychowawczych, 

 Propozycje rodziców są uwzględniane w planowaniu działań szkoły, 

 Sprawianie, by rodzice byli najważniejszymi partnerami szkoły w procesie 

dydaktyczno-wychowawczym poprzez nieustanne włączanie ich w życie szkoły, 

 Aktywny udział rodziców w tworzeniu dokumentów szkolnych. Zapoznawanie 

rodziców z prawem wewnątrzszkolnym, wymaganiami edukacyjnymi, planami pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, a także z wizją i koncepcją pracy szkoły, 

 Współpraca z rodzicami podczas organizowania imprez kulturalnych oraz wycieczek, 

 Wspieranie rodziców podczas organizacji akcji charytatywnych, 

 Kontynuowanie dobrej współpracy z Radą Rodziców, która ma duży udział 

w tworzeniu i realizacji planu pracy szkoły, 

 Zachęcanie Rodziców do aktywnego uczestniczenia w życiu szkoły, 

 Korzystanie z dziennika elektronicznego. 

 

 

h) Promocja – działania promujące szkołę w środowisku lokalnym 

 Systematyczna aktualizacja internetowej strony szkoły, oraz umieszczanie ważnych 

wydarzeń na stronie Urzędu Gminy w Bralinie, prasie lokalnej oraz mediach lokalnych, 

 Organizowanie imprez i uroczystości z udziałem władz i środowiska lokalnego, 

 Zwiększenie oferty konkursów tematycznych, sportowych i artystycznych 

organizowanych przez szkołę, 

 Organizowanie imprez okolicznościowych takich jak: święta narodowe, Dzień Babci i 

Dziadka, Dzień Mamy i Taty, Dzień Dziecka, Zabawa Choinkowa, Festyn Rodzinny, 

Jarmark Bożonarodzeniowy. 

 

i) Budowanie pozytywnego klimatu w placówce; funkcjonowanie Szkoły w środowisku 

lokalnym 

 Budowanie prawidłowych relacji między nauczycielami, a uczniami poprzez 

konsekwentne stosowanie wobec nich wymagań ustalonych w regulaminach i Statucie 

Szkoły, 
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 Dobra współpraca między członkami Rady Pedagogicznej, co korzystnie oddziałuje 

na atmosferę panującą w szkole i wpływa na wzrost efektywności działań poprzez 

podejmowanie przedsięwzięć sprzyjających integracji kadry pedagogicznej, 

 Ugruntowanie pozytywnego wizerunku szkoły w środowisku lokalnym poprzez 

udział uczniów w imprezach kulturalnych, akcjach charytatywnych, wolontariacie, 

targach edukacyjnych, konkursach i uroczystościach organizowanych na terenie gminy i 

powiatu, 

 Wpajanie uczniom zasad dobrego wychowania i kulturalnego zachowania w różnych 

sytuacjach poprzez osobisty przykład nauczycieli, 

 Gromadzenie i wykorzystywanie informacji o losach absolwentów do doskonalenia 

efektów nauczania oraz planowania oferty edukacyjnej placówki, 

 Promowanie i upowszechnianie informacji o osiągnięciach uczniów na stronie 

internetowej szkoły, na stronie Urzędu Gminy Bralin, lokalnej prasie oraz w lokalnych 

mediach, 

 Organizacja konkursów międzyszkolnych i międzygminnych, wojewódzkich i 

ogólnopolskich 

 Współpraca z wieloma organizacjami i instytucjami, m.in.: Urząd Gminy Bralin, 

szkoły z gminy i powiatu, przedszkole „Kwiaty Polskie”, GOPS, Policja, PCPR, sąd i 

kuratorzy sądowi, Straż Pożarna, Biblioteka Publiczna w Bralinie, Książnica 

Pedagogiczna im. 

A. Parczewskiego w Kaliszu – Filia w Kępnie. 

 

VII. EWALUACJA KONCEPCJI PRACY SZKOŁY 

Koncepcja Pracy Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie wynika 

z nieustannego dążenia do zapewnienia uczniom jak najwyższej jakości kształcenia 

i wychowania. Z uwagi na fakt, iż stale zmieniają się warunki działania oraz potrzeby 

uczniów, rodziców i nauczycieli, koncepcja rozwoju szkoły będzie systematycznie 

modyfikowana i dostosowywana do aktualnych warunków i potrzeb. Ponadto, czynione będą 

starania, aby większy wpływ na jej kształt mieli pracownicy niepedagogiczni, a także 

społeczni partnerzy szkoły i środowisko lokalne. 

Ewaluacja Koncepcji będzie prowadzona na trzech poziomach: 

 Autoewaluacja – obowiązuje każdego nauczyciela. 

 Ewaluacja wewnętrzna w wybranych obszarach – prowadzona w każdym 
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roku szkolnym. 

 Ocena efektów podjętych działań, wprowadzenie ewentualnych zmian w następnym 

roku szkolnym. 

 Ewaluacja końcowa – przeprowadzona na zakończenie realizacji koncepcji rozwoju 

szkoły, podsumowująca osiągnięte wyniki. 

Wnioski z tej ewaluacji powinny być wykorzystane przy tworzeniu  i realizacji kolejnej  

koncepcji rozwoju szkoły.  
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